
COMUNE DI NEROLA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

COPIA

Registro Generale n. 496

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO
DETERMINAZIONE DEL SETTORE II - DEMOGRAFICO - AMMINISTRATIVO

N. 158 DEL 24-10-2022

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: CONTRIBUTI REGIONALI COVID-19 ANNUALITA' 2020 - APPROVAZIONE
RENDICONTO



Visto il seguente schema di rendicontazione:

L'anno  duemilaventidue addì  ventiquattro del mese di ottobre, il Responsabile del servizio
Gerardi Silvia

Visto il Decreto del Sindaco n. 7 del 14.06.2022, avente per oggetto il conferimento
dell’incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa Settore II - Demografico -
Amministrativo - Servizi alla Persona, alla Dott.ssa Silvia Gerardi;

Visto la deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 08.03.2022, esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024;

Visto il Bilancio di Previsione 2022-2024

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs. 50/2016;

Visti lo Statuto dell'Ente ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Premesso che la Regione Lazio nell’anno 2020 ha disposto un sostegno economico alle
famiglie in situazione di contingente indigenza economica derivante dall’emergenza
epidemiologica da Covid-19 tramite le seguenti Delibere di Giunta Regionale:

n.138/2020 con la quale ha assegnato ed erogato al Comune di Nerola la somma di €

7.728,88;
n.946/2020 con la quale ha assegnato ed erogato al Comune di Nerola la somma di €

6.343,68;

Richiamata la Determinazione del Settore IV n.125 del 2020 con la quale si procedeva al
relativo impegno di spesa (n.271/2020);

Richiamata, altresì, la Determinazione del Settore IV n.133 del 2020 con la quale si
procedeva al relativo impegno di spesa (n.279/2020);

Richiamate le successive determinazioni di liquidazione di spesa del Settore IV:
Determinazione n. 5 – 16 – 28 e 53 del 2021, eseguite dal Responsabile del Settore

IV;

Determinazione
Settore IV
n.16 del 2021

Numero di
Liquidazione
162 e 409 del 2021

Numero di Mandato
377 e 814 del 2021

€ 2.920,00

SOMME EROGATEATTO E NUMERO DI
IMPEGNO SPESA

Determinazione
Settore IV
n.133 del 2020
N. Impegno 279/2020

Determinazione
Settore IV
n.28 del 2021

Numero di
Liquidazione
272 del 2021

Numero di Mandato
595 del 2021

€ 1.440,00

ATTO E NUMERO DI
LIQUIDAZIONE

Determinazione
Settore IV
n.125 del 2020
N. Impegno 271/2020

Determinazione
Settore IV
n.133 del 2020
N. Impegno 279/2020

Determinazione
Settore IV
n.53 del 2021

Numero di
Liquidazione
410 e 411 del 2021

Numero di Mandato
815 e 816 del 2021

€ 2.790,00

Determinazione
Settore IV
n.5 del 2021

Numero di
Liquidazione
103 – 104 – 105 del
2021

TOTALE DELLE SOMME EROGATE € 14.294,27

Numero di Mandato
270 – 271 – 272 del
2021 € 7.144,27

NUMERO DI
LIQUIDAZIONE

MANDATO DI
PAGAMENTO

Determinazione SETTORE II - DEMOGRAFICO - AMMINISTRATIVO n.158 del 24-10-2022 COMUNE DI NEROLA
Pag. 2

Determinazione
Settore IV
n.125 del 2020
N. Impegno 271/2020



F.to Dr.ssa Gerardi Silvia
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Di dare atto che la somma ricevuta dalla regione Lazio è stato pari ad € 14.072,56;2)

Di dare atto che la differenza (€ 221,71) è stata coperta con fondi di bilancio;3)

Di dare atto, quindi, che non si sono registrate economie di spesa;4)

Letto e sottoscritto a norma di legge.

DETERMINA

Di approvare il rendiconto esposto in narrativa e qui integralmente riportato, per un1)
totale di somme erogate in buoni spesa e buoni farmacia pari ad € 14.294,27;

Numero di Mandato
595 del 2021

€ 1.440,00

ATTO E NUMERO DI
LIQUIDAZIONE

Determinazione
Settore IV
n.125 del 2020
N. Impegno 271/2020

Determinazione
Settore IV
n.133 del 2020
N. Impegno 279/2020

Determinazione
Settore IV
n.53 del 2021

Numero di
Liquidazione
410 e 411 del 2021

Numero di Mandato
815 e 816 del 2021

€ 2.790,00

Determinazione
Settore IV
n.5 del 2021

Numero di
Liquidazione
103 – 104 – 105 del
2021

TOTALE DELLE SOMME EROGATE € 14.294,27

Numero di Mandato
270 – 271 – 272 del
2021 € 7.144,27

NUMERO DI
LIQUIDAZIONE

MANDATO DI
PAGAMENTO

Determinazione
Settore IV
n.125 del 2020
N. Impegno 271/2020

Determinazione
Settore IV
n.16 del 2021

Numero di
Liquidazione
162 e 409 del 2021

Numero di Mandato
377 e 814 del 2021

€ 2.920,00

SOMME
EROGATE

ATTO E NUMERO DI
IMPEGNO SPESA

Determinazione
Settore IV
n.133 del 2020
N. Impegno 279/2020

Determinazione
Settore IV
n.28 del 2021

Determinazione SETTORE II - DEMOGRAFICO - AMMINISTRATIVO n.158 del 24-10-2022 COMUNE DI NEROLA
Pag. 3

Numero di
Liquidazione
272 del 2021



A norma dell'art. 8 della legge 7/8/1990 n. 241 si rende noto che il responsabile del procedimento è la
Sig.ra:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dr.ssa Gerardi Silvia

La presente determinazione:
[X] non comportando impegno di spesa non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio
finanziario.

[] comportando impegno di spesa è stata trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la
prescritta apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e l'esecutività
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000 n. 267.

[] Il presente atto di liquidazione viene trasmesso all'ufficio finanziario:

IN DATA ……………
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dr.ssa Gerardi Silvia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

[] In relazione al disposto dell' ll

�O�O�O


